12:00:00a
12:00:00a
12:09:20a
12:42:20a
12:54:42a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:21:25a
02:47:48a
02:54:32a
03:00:00a
03:00:00a
03:17:01a
03:46:15a
03:55:07a
04:00:00a
04:00:00a
04:57:00a
05:00:00a
05:00:00a
05:15:33a
05:44:01a
05:51:03a
05:54:03a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:20:08a
06:36:58a
06:50:11a
07:00:00a
07:00:00a
07:11:04a
07:23:57a
07:39:31a
07:51:16a
08:00:00a
08:00:00a
08:05:46a
08:24:25a
08:43:05a
08:51:26a
09:00:00a
09:00:00a
09:19:18a
09:38:02a
09:51:37a
10:00:00a
10:00:00a
10:06:05a
10:19:24a
10:38:12a
10:51:42a
11:00:00a
11:00:00a
11:14:43a
11:35:39%a
11:52:51a

00:00
09:20
33:00
12:22
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
21:25
26:23
06:44
00:50
00:00
17.01
29:14
08:52
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
15:33
28:28
07:02
03:00
00:50
00:00
10:00
10:08
16:50
13:13
00:50
00:00
11:04
12:53
15:34
11:45
00:50
00:00
05:46
18:39
18:40
08:21
00:50
00:00
19:18
18:44
13:35
00:50
00:00
06:05
13:19
18:48
13:30
00:50
00:00
14:43
20:56
17:12
00:50

viernes, 2 de septiembre de 2022 12A
6 piezas p/laud (ver cred.)

*Sinfonia Espafiola en re men Op. 21
Concierto Grosso op.3 no.6
Identificacién estacion

viernes, 2 de septiembre de 2022 1AM
MUSICA ENCANTADA (con Ana Patricia Carbajal C.)
Identificacion estacion

viernes, 2 de septiembre de 2022 2AM
*Pequefia sinfonia p/9 inst. de aliento
Sonata p/piano no.2 op.50 "Heroica"
Intermedio de "El casamiento forzado"
Identificacion estacion

viernes, 2 de septiembre de 2022 3AM
*Sonata p/flauta, viola y arpa

Sinfonia No. 1 (1943)

Danzas del tratado "Danserye" (1551)
Identificacion estacion

viernes, 2 de septiembre de 2022 4AM
DELTA

Identificacion estacion

viernes, 2 de septiembre de 2022 5AM
Cantiga de Sta.Maria no.69

Siete Invenciones

Preludio p/metales, campanas y percusiones
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

viernes, 2 de septiembre de 2022 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata Académica p/violin y bajo cont. op.2 no.9 en La May.

Sinfonia no.58 en Fa mayor

Danzas de "El sombrero de tres picos", suite no.2
Identificacion estacion

viernes, 2 de septiembre de 2022 7AM

Concierto Il p/clavecin y cuerdas

6 Minuetos p/baile Hob.IX:4

Gran serenata op.82 p/flauta y guitarra

Balada Mexicana p/piano y orquesta
Identificacion estacion

viernes, 2 de septiembre de 2022 8AM

Duda, vals

12 Variaciones s/ un minueto de Johann Christian Fischer
*Triptico Botticelliano, p/peq. org. (1927)
Obertura "Ruy Blas" op.95

Identificacion estacion

viernes, 2 de septiembre de 2022 9AM

Concierto flauta sol mayor

Sinfonia en Sol May. "La transformacién de Acteon en un
Obertura p/un drama op.4

Identificacion estacion

viernes, 2 de septiembre de 2022 10A

Fantasia en do menor

ler. Concierto Real, 1722

\Suite pastoral

Las Sirenas op.33, poema sinf. (1908)
Identificacion estacion

viernes, 2 de septiembre de 2022 11A

Sonata V del ler. Libro p/traverso y bajo cont. en re men.
Concierto p/érgano op.7 no.1 en Si Bem.May.
Las Joyas de La Virgen,suite

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 02 DE SEPTIEMBRE 2022

NO - Nocturno

Joanambrosio Dalza

Edouard Lalo (1823-1892)
Pieter Hellendaal (1721-1799)

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Charles Gounod (1818-1893)

Edward Macdowell (1861-1908)
Marc-Antoine Charpentier (1643-1704)

NO - Nocturno

Claude Debussy (1862-1918)
Karl-Birger Blomdahl (1916-1968)
Tielman Susato (1510-1570)

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Alfonso X "El sabio" (1221-1284)

Gian Francesco Malipiero (1882-1973)
Michael Tippett (1905-1998)

MA - Mafianas

Francesco Maria Veracini (1690-1768)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Manuel De Falla (1876-1946)

MA - Mafianas

Alessandro Scarlatti (1660-1725)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Mauro Giuliani (1781-1829)
Manuel M. Ponce (1882-1948)

MA - Mafianas

Ricardo Garcia de Arellano (-1937)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Ottorino Respighi (1879-1936)

Felix Mendelssohn (1809-1847)

MA - Mafianas

Johann Joachim Quantz (1697-1773)
Carl Ditters von Dittersdorf (1739-1799)
Erich Wolfgang Korngold (1897-1957)

MA - Mafianas

Wilhelm Friedemann Bach (1710-1784)
Francois Couperin (1668-1733)
Emmanuel Chabrier (1841-1894)
Reinhold Gliere (1875-1956)

MA - Mafianas

Michel de la Barre (1675-1743)
George Frideric Handel (1685-1759)
Ermanno Wolf-Ferrari (1876-1949)

Charles Dutoit
Roy Goodman

Alexander Brezina

William Christie

Leif Segerstam
René Clemencic

Peter Maag
Richard Hickox

Adam Fischer
Eduardo Mata

Ottavio Dantone
Michael Dittrich

Carlos Miguel Prieto

Luis Humberto Ramos

Tamas Vasary
Claudio Abbado

Jorg Faerber
Adrien Shepherd
Carlos Miguel Prieto

Jordi Savall
John Eliot Gardiner
Stephen Gunzenhauser

Bohdan Warchal
José Serebrier

Jakob Lindberg-laud bajo en re

Joshua Bell-violin
Andrew Manze-violin

Sinfénica de Montreal
Orquesta Barroca de la Comunidad

Academia de alientos de Munich
Noél Lee-piano
Les Arts Florissants

J-P.Rampal-flauta; L.Laskine-arpa; P.Pasquier-viola

Sinfénica de la radio sueca
Clemencic Consort

Gpo.de mus.antigua de Eduardo
Filarménica Veneciana
Sinfénica de Bournemouth

Trio Locatelli
Austrohlngara Haydn
Sinfénica Simon Bolivar de Venezuela

Academia Bizantina
Ensamble Bella Musica de Viena

Mikael Helasvuo-flauta; Jukka Savijoki-guitarra

Filarménica de la Ciudad de México Héctor Rojas-piano

Sociedad Camerista de México

Ingrid Haebler-piano
Sinfonietta Bournemouth
Sinfénica de Londres

Camara Wurtemberg
Cantilena
Sinfénica de Mineria

Harald Hoeren-fortepiano

El Concierto de las Naciones
Filarménica de Viena
Filarménica Eslovaca

Stephen Preston-trav.; Jordi Savall-vla. da Gamba; Blandine Verlet-clav.; Hopkinson

Céamara Eslovaca
Filarménica Real

lvan Sokol-6rgano

Dominique Visse, contra; Michel Lapleine, ten; Philippe Cantor, bar.

Ottavio Dantone-clavecin

Peter-Lukas Graf-flauta



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 02 DE SEPTIEMBRE 2022

12:00:00p 00:00 viernes, 2 de septiembre de 2022 12P PR - Programas

12:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

12:03:00p 17:05 Partita no.1 BWV 825 en Si Bem.May. Johann Sebastian Bach (1685-1750) Kenneth Gilbert-clavecin
12:20:05p 08:23 Al fin sola... sola y triste Antonio Salieri (1750-1825) Adam Fischer Orquesta de la llustracién Cecilia Bartoli

12:28:28p 16:43 Sonata p/cello y piano op.26 Constantino Gaito (1878-1945) Eduardo Vassallo-cello/Cristina Filoso-piano
12:45:11p 08:29 Viaje, p/flauta y org. de cuerdas John Corigliano (1938-) David Effron Eastman Philarmonia James Galway-flauta
12:53:40p 00:50 Identificacion estacién

01:00:00p 00:00 viernes, 2 de septiembre de 2022 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 21:17 Cuarteto no.12 en Do May. (1821) Gaetano Donizetti (1797-1848) El Salén Revolucionario

01:21:17p 19:21 Concierto p/ guitarra y orq. Leonardo Coral (1962-) Benjamin Juarez Conjunto de Camara de la Ciudad de Juan Carlos Laguna-guitarra
01:40:38p 13:19 Hacia la regién desconocida, canc. p/coro y org. Ralph Vaughan Williams (1872-1958) Bryden Thomson Sinfénica de Londres Coro Sinfénica de Londres
01:53:57p 00:50 Identificacion estacién

02:00:00p 00:00 viernes, 2 de septiembre de 2022 2PM ME - mediodia

02:00:00p 05:00 CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

02:05:00p 07:17 El aria de Florencia Giovanni Battista Buonamente (15??- Vincent Dumestre El Poema Arménico

02:12:17p 14:15 Suite para violoncello solo Gaspar Cassado (1897-1966) Marco Scano-cello
02:26:32p 16:18 *Capricho Espafiol op.34 Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908) Dimitri Kitajenko Filarménica Bergen

02:42:50p 10:14 Sinfonia en Sol Mayor Georg Matthias Monn (1717-1750) Michi Gaigg L'Arpa Festante

02:53:04p 00:50 Identificacién estacion

03:00:00p 00:00 viernes, 2 de septiembre de 2022 3PM ME - mediodia

03:00:00p 03:00 MACUILXOCHITL

03:03:00p 13:50 Capriccio no.2 en Sol May. (ZWV 183) Jan Dismas Zelenka (1679-1745) Jurgen Sonnentheil La Orquesta Re-Inaugurada

03:16:50p 26:44 Concierto p/piano y org. no.21 K.467 Do May. Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791) Theodor Guschlbauer Fundacién Gulbenkian de Lisboa Maria-Joao Pires-piano
03:43:34p 10:23 Obertura "En memoria de Heinrich von Kleist" op.13 Joseph Joachim (1831-1907) Meir Minsky Sinf. Radio de Suttgart

03:53:57p 00:50 Identificacién estacion

04:00:00p 00:00 viernes, 2 de septiembre de 2022 4PM ME - mediodia

04:00:00p 07:10 Ground en mi menor Christopher Simpson (1602/6-1669) Lachrimae Consort Philippe Foulon-viola da gamba
04:07:10p 11:02 Sonata p/clarinete y piano K.138 Ferruccio Busoni (1866-1924) Dieter Klocker-clarinete/Werner Genuit-piano
04:18:12p 25:35 Cuarteto op.20 no.1 Mi Bem. May. Hob.l11.31 Franz Joseph Haydn (1732-1809) Cuarteto Mosaicos

04:43:47p 10:42 *El Principe Igor,obertura Alexander Borodin (1833-1887) Charles Mackerras Filarménica de Liverpool

04:54:29p 00:50 Identificacién estacion

05:00:00p 00:00 viernes, 2 de septiembre de 2022 5PM TA - Tardes

05:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 11:12 Tres viejos aires de danza Joaquin Rodrigo (1901-1999) Enrique Batiz Sinf. del Edo. de México

05:14:12p 31:00 Concierto p/piano y org. no.2 op.56 en Mi Bem.May. Ignaz Moscheles (1794-1870) Howard Shelley Sinfénica de Tasmania Howard Shelley-piano
05:45:12p 09:01 Obertura sobre 3 temas Rusos Mili Balakirev (1837-1910) Yevgeny Svetlanov La Filarmonia

05:54:13p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 viernes, 2 de septiembre de 2022 6PM TA - Tardes

06:00:00p 03:00 Cancién para beber Hector Berlioz (1803-1869) Bernard Tetu Coro de la orquesta nacional de Lyon

06:03:00p 14:54 Cuarteto con oboe no.1 (1930) Rutland Boughton (1878-1960) Cuarteto Razumowsky Sarah Francis-oboe
06:17:54p 06:37 Fausto op.60, obertura Louis Spohr (1784-1859) Alfred Walter Sinfénica de Budapest

06:24:31p 30:00 ANFITRIONIA OPUS 94

06:54:31p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 00:00 viernes, 2 de septiembre de 2022 7PM TA - Tardes

07:00:00p 54:00 ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)

07:54:00p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 viernes, 2 de septiembre de 2022 8PM PR - Programas

08:00:00p 57:00 BRASIL, ALMA LIRICA

08:57:00p 00:50 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 viernes, 2 de septiembre de 2022 9PM PR - Programas

09:00:00p 57:00 DELTA

09:57:00p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 00:00 viernes, 2 de septiembre de 2022 10P NO - Nocturno

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO

10:03:00p 64:55 Aljibe, Sinf. Andaluza Manolo Sanlucar (1943-) Enrigue Garcia Asencio Ciudad de Malaga Manolo Sanlucar e Isidro Mufioz-guit./José Mercé y Charo Manzano/Manolo Soler-
10:67:55p 00:50 Identificacién estacion

11:00:00p 00:00 viernes, 2 de septiembre de 2022 11P NO - Nocturno

11:00:00p 40:22 Cuarteto no.14 "La muerte y la doncella" D.810 en re men. Franz Schubert (1797-1828) Cuarteto Juilliard

11:40:22p 03:00 + HIMNO NACIONAL +

11:43:22p 00:50 Identificacién estacion



